05/07/2019 SEI/MP - 8799269 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100189… 1/5

COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

Ata

ATA CEEXT N° 14/2019 – 3° Câmara de Julgamento

Reunião da 3ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia, Amapá e
Roraima – CEEXT – Decretos nº 8.365, de 24 de novembro de 2014 e do 9.324, de 02 de abril de 2018.

Aos Cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e dezenove, às 14h horas, no Setor de Autarquias Norte-
SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pela Dra. Brenda
Kécia dos Santos Sousa, com a presença dos demais membros da 3ª Câmara, Dra. Carla Conceição da Silva
Santana, e a suplente Dra. Belize Obes de Melo de Andrade, para apreciação de requerimentos oriundos do
Estado de Amapá.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria n° 481,
de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se o julgamento dos requerimentos relacionados.

Foram apresentados para julgamento 50 processos.

Deferimento – Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018 - 25 processos:

ADENILSAN BRITO CARVALHO 05504.014058/2018-11

ALACID DE JESUS COSTA BORGES 05504.009129/2018-63

CREUZA MADUREIRA DA SILVA 05504.004848/2018-98

EDITE LEAO DA PAIXAO DE OLIVEIRA 05504.007898/2018-27

GILBERTO JOSÉ VIEIRA 05504.012679/2018-60

IRENE SILVA GOMES 05504.024243/2018-13

JOSE IRANILSON PANTOJA BAIA 05504.023117/2018-41

05/07/2019 SEI/MP - 8799269 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100189… 2/5

JOSEMAR GOMES DE JESUS 05504.020973/2018-45

JOSICELMA DIAS FERREIRA PINHEIRO 05504.013951/2018-29

LENILZA CONCEIÇÃO DOS SANTOS CASTRO TORK 05504.022247/2018-67

MARIA DIVINA BARBOSA NASCIMENTO 05504.014439/2018-08

MARIA LUCIA DIAS LOPES 05504.007857/2018-31

MARIA LUCILA BARBOSA DE BRITO 05504.007304/2018-88

MARIA RAIMUNDA MARQUES VIEIRA CAMPOS 05504.012836/2018-37

MARTA SOUSA DE MELO 05504.014187/2018-17

MAX ABREU LOPES 05504.013877/2018-41

OVIDIO AUGUSTO DOS SANTOS NETO 05504.008017/2018-95

PAULA SANTOS DA COSTA 05504.007929/2018-40

RAIMUNDA CELIA FERREIRA FARIAS 05504.012033/2018-82

RAIMUNDO JOAQUIM FERNANDES DOS REIS 05504.012162/2018-71

SEBASTIANA DE SOUZA CASTRO 05504.012729/2018-17

SUELY TAVARES DO ROSÁRIO LOBO 05504.012901/2018-24

TEREZA DO NASCIMENTO GUEDES 05504.012436/2018-21

UBIRACY DA SILVA FERREIRA 05504.004507/2018-12

WANY CONCEIÇÃO BORGES DOS REIS

05504.004564/2018-00

05/07/2019 SEI/MP - 8799269 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100189… 3/5

Indeferimento por falta de amparo legal - Art. 2º da Lei nº 13.681 de 2018- 25 processos:

ALACIDE DOS SANTOS SARGES 05504.012642/2018-31

ANALICE DIAS DA CUNHA 05504.012773/2018-19

ANDREA NASCIMENTO DA COSTA FRANCO 05504.006365/2018-28

ANTONIA SELMA DE SOUZA SANTOS 05504.012861/2018-11

AUTA MARIA MARQUES DA SILVA 05504.005656/2018-07

BENEDITA BRAZAO BANDEIRA 05504.012284/2018-67

CARLOS D'JESUS VERAS DIAS 05504.016200/2018-64

CLEONICE LUCIA DE SOUZA COUTINHO 05504.006688/2018-11

DEOLINDA BARBOSA DE SOUZA 05504.006578/2018-50

ELMIR JOSE NONATO DA COSTA 05504.012760/2018-40

GENIVAL NERES DA SILVA 05504.004661/2018-94

HERAMILTO ANTONIO DIAS PANTOJA 05504.006196/2018-26

JOSE ARNALDO DE MENESES DIAS 05504.012549/2018-27

JOSE ROBERTO LOPES TENORIO 05504.012745/2018-00

MARIA BEATRIZ BARBOSA DA SILVA 05504.005340/2018-15

MARIA BENEDITA TEIXEIRA BRITO DA SILVA 05504.005587/2018-23

MARIA DA TRINDADE SILVA DA COSTA 05504.012946/2018-07

05/07/2019 SEI/MP - 8799269 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100189… 4/5

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS DE OLIVEIRA 05504.012770/2018-85

MARIA DO SOCORRO BATISTA TELES 05504.005333/2018-13

MARIA DO SOCORRO PINHEIRO DA COSTA 05504.006036/2018-87

MARIA LUCIENE ARAUJO DA SILVA GLORIA 05504.012264/2018-96

MARIA RENILDA BARBOSA CAMPOS 05504.004722/2018-13

MARIA ROSA PINHEIRO DOS SANTOS 05504.012637/2018-29

MARINALDO CORREA BARBOSA 05504.005845/2018-71

MARINILDE LEITE TEIXEIRA DE SOUSA 05504.012327/2018-12

MARLUCE FERREIRA DA SILVA 05504.005848/2018-13

NAZARE DO SOCORRO CAMPOS TAVARES 05504.012481/2018-86

OCIVAL SANTOS DOS PASSOS 05504.024788/2018-20

ONEIDE DIAS TAVARES 05504.012898/2018-49

RAIMUNDA DO SOCORRO SANTOS DA COSTA 05504.012509/2018-85

RAIMUNDO OLIVEIRA BARBOSA 05504.020310/2018-21

SANDRA MARIA COSTA MIRA 05504.012979/2018-49

SANDRA REGINA DOS SANTOS CRUZ 05504.012984/2018-51

VALDINEI NUNES NASCIMENTO 05504.022588/2018-32

WELITON PANTOJA DE BRITO 05504.012795/2018-89

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 3° Câmara de Julgamento por unanimidade.

05/07/2019 SEI/MP - 8799269 - Ata

https://seimp.planejamento.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=100189… 5/5

Ato contínuo, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para as
providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Nathália de Andrade Pereira, na qualidade de Secretária
da Terceira Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos membros presentes.

Belize Obes de Melo de Andrade
Brenda Kécia dos Santos Sousa

Carla Conceição da Silva Santana

Documento assinado eletronicamente por CARLA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA, Membro
de Comissão, em 05/07/2019, às 15:43.

Documento assinado eletronicamente por BRENDA KÉCIA DOS SANTOS SOUSA, Membro de
Comissão, em 05/07/2019, às 15:44.

Documento assinado eletronicamente por BELIZE OBES DE MELO DE ANDRADE, Membro de
Comissão, em 05/07/2019, às 15:49.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://seimp.planejamento.gov.br/conferir],
informando o código verificador 8799269 e o código CRC D83D3FB4.

Processo N° 18791.000077/2018-13 8799269